Ethicorum

excessu quoā ira nō soluit sine pueritate; tales dicimus acerbos sive difficultates. Et adhuc restat vnu dubius de māluerudine virū vtrū māluerudine si melior i colerico q̄ i slegmario? Nū breviter q̄ sp̄a x̄t̄ i virtus est eque bona sit in virtutis ad extremitati possibilis pfecta; p̄t̄ nō oīns cōcedunt i ira est q̄ voluntas regi non potest ad male aut etiā ad minū bñ agendum p̄ quāliq̄ passionē vel inclinationēz naturalē corporalē. et hoc h̄z ex domini nō aut q̄ est potēta absoluta ab organis t dispositionib⁹ corporalibus: aut q̄a est gradus superioris q̄ ille potēta iferiores. hoc supposito notū est q̄ voluntas tā in colerico q̄ in fleuma tico i in q̄libet potēte vni rōe quacūq̄ dispositioē corporali fuerit dispositus potest ad extremū bene eligere t eque bene in uno sicut i alto. Et sic i virtutis poterit vnu gñari ita pfecta. Concedendū est tā q̄ ante gñationē virtutis difficult⁹ est eligere ipsi tracidō q̄ in ipso appetitus sensitivus magis aduersat recte rōi. Unūz voluntas nō necessitate cogat p̄ appetitū sensitivū tā p̄ quādā affectionē naturalēz quā voluntas h̄z ad appetitū sensitivū sicut dñs ad subditū ip̄a alicic ad illud in q̄ transit appetitus sensitivus et tunc dicit duci appetitus sensitivus. Et sic p̄ q̄d sit dicendū ad iōes. notū est q̄ circa iras possumus errare et i deficitendo et in supabundando. ideo necesse est circa ipsas esse aliquā vnu tēz q̄ est mansuetudo. ideo ponitur

Conclusio respōsalis
Māluerudo est x̄t̄ moralis spālis ab alijs distincta. q̄ p̄clusio relinquit p̄bata in primo notabilis.

Sequitur de affabilitate

In colloquiis at t̄ cōmunē ex fmonib⁹ t reb⁹ cōicera hi qđē placidi vi- dent esse oīa ad delectationem laudantes. t̄c.

Q uærit virū affabilitas sit virū moralis. Et argū p̄mo q̄ nō. q̄ nō videt q̄liter distinguat ab alijs virūtib⁹. igit. Argū scđo. Affabilitas vñ def ecē circa delectabilia. h̄z illib⁹ videb̄ esse cōe oī vñtū. igit. In oppo⁹ ē art stōs. in terra. Pro cuius solutione

Sciendū est primo q̄ advitā hūanā vñtilis ē imo necessaria cōicatio: nā ei q̄ nihil facit frustra de dit solis hoīs p̄ter ceta aialia. fmo: nē vt p̄ ip̄z significet alijs nocuū iu stū t iustū. Notū ē q̄ hō plurib⁹ indi get ad vitā suā. adhuc plib⁹ ad eā bñ ducētā q̄ nā pfecte nō p̄ s̄t̄ p̄ficiāt idigēt artib⁹ hūanis t diligētia t vñ oēs h̄c nō p̄ quis multiplicib⁹ artib⁹ idigēat. Mēgnū est ei hoī si sit bon⁹ textor bon⁹ edificator. t sic de aliis. sine quib⁹ idigētā hoīz repelli nō possit. Q̄z h̄z q̄ sit tāta hoīz cōicatio q̄ idigētē hoīm adiūcēt. suppleat. tō dicte arist. p̄mo politice q̄ hō nā aial ciuite est: t q̄ est icūlīs p̄p naturā et nō p̄ fortunā aut prau⁹ est aut meli et q̄ hō. Atē⁹ ē aduerēdū q̄ fmōes p̄p tripl̄r p̄siderari. Ano⁹ h̄z q̄ defūtunt ad act⁹ seriosos t sic circa ip̄os ē affabilitas. vñ illi act⁹ sūt seriosi q̄ nō ordinant ad solertia iocosa nec ad manifestationē p̄p pfectiōis h̄z ad aliqđ vñtē nobis aut alijs pcurādū vel p̄se qndū vñ t̄t̄ fugiēdū. vñ p̄tigīt vñtē t gestu ad aliū. aliquā decēter t delectabilis se h̄c. alīs rudis litigiose t delectabilis h̄z nō mutēt seriosi act⁹. scđo p̄nt p̄siderari fm̄ q̄ defūtūt ad manifestationē alicui⁹ interioris pfectiōis

Liber quartus

nostrae latenter et sic circa ipsos est $\hat{\eta}t^{\circ}$ q̄ vocat veritas. terro f̄z q̄ deseruit ad ludos solacia. et sic circa ip̄os ē en traplata. Et no. q̄ qn̄ d̄r q̄ affabilitas est circa act⁹ curiosos nō d̄ intelligitā q̄ circa p̄p̄lū el⁹ obm⁹ q̄ illi act⁹ s̄t̄ et altariū $\hat{\eta}t^{\circ}$ tū. f̄z est circa b̄mōnes et gesta qb⁹ utimur i h̄mōi actib⁹ curiosis ad decēter delectabilis coicandū.

Scendū est scđo q̄ discolia s̄ue pteria est q̄ cū viuētib⁹ ad oia vel plurima triamur et tēnimus oēs. vñ discolia reddit hoīem litigiosū: tollit pacē et amicitā q̄ tener hoīes i cō p̄gagatiōe. auerū nālēz appetitū hoīis quē f̄z hō ad coīone. Et q̄ sequit̄ q̄ discolia est praua et f̄ bonos mores. **E**t aduerter q̄ placi tas vñde eī sibi p̄ita q̄ placitas est qua q̄s itavuli ob⁹ placeret nulla cōtristare. q̄ nullā aliorū dicta cōtentid f̄z etiā oia si turpia sint i falsa p̄men dat et approbat. est tñ ifectua coīcatiōnis. qd̄ p̄z: q̄r viciū p̄uītū īde auge& et etiā malorū p̄ eām partīcipes vide mur esse. **E**t ob⁹ p̄z q̄ in coīcatione h̄iana circa sermones et gestus ad seriosos act⁹ idigem⁹ vñte moraliter rigēte s̄ue felimāte nos ad mediū f̄m recētā rōez. Unde circa tales b̄mōnes et gestus cōtingit excedere et devicere tā in delectando q̄ tristando. ideo cōgruu est h̄fē vñte dirigeatē ad mediu. **E**t aduerter q̄ ista virtus multis modis noīak. Aliqñ̄ noīak amicitia. nā amici adiūcē delectat et cōtūsūt. Aliq̄vocat eam socialitatē. vt ho merus q̄ maledictū dixit hoīem infociale. i. discolū et societatis turbatore. Elocata etiā fuit vñbanitas ad dñtam rusticarū. q̄ viuētes in rōbe magis solēt cōiuere et colloqui gratiose q̄ rurales. Et eadē rōne vocata fuit curialitas. nā q̄ in curijs viuēt pre celis sc̄ut̄ gratiose cōtūvere. Et antiqui vocata est facetia et h̄ntes eam faceti

s̄t̄vocati. Et est idē facetia et eloquētia vel decētia vel suauitas ī x̄bis. Et ex ob⁹ istis p̄z q̄ affabilitas est vñtū moralis circa b̄mōnes et gesta ad serios actus. i p̄ ista sufficiētē solūtūt rōnes. An̄ f̄z oēs vñtutes morales req̄ran̄ ad pfecta coīcatione hoc est ut b̄m diuersis actus et diuersa oblecta. Et f̄z ista vñtū locū h̄eat ī oī coīcatiōe ip̄a tñ nō respicit ad subam actūt noītōt seriosorū neq̄ pncipales circūstatiās ip̄o. f̄z sola b̄mōnes et gestus q̄bus utimur in exercitio singulorūz nostrotū actūt seriosorū. iō ponitūr

Conclusio respōsalis
Affabilitas q̄ mlt̄ alijs noīak est vñtū moral sp̄tis ab alijs distincia. Que p̄o f̄linq̄ p̄bata ī p̄io notabilit.

Ve veridicis autem et falsidicis dicamus sumiliter et in sermonibus et i operationibus et fictiōne videtur vñiq̄ iactator simulatiūs glorioſorūz esse et nō existentū et maiorum q̄ existunt. $\tau\bar{c}$.

Veritur vñtū veritas sit virtus moralis. Arḡ p̄mo. q̄ nō. q̄ virtus moralis non est in intellectu f̄z volūtate. f̄z volūtate est in intellectu ligatur. **A**rguiſ secādo sc̄. pronta que veritati opponitūr non est viciū et veritas nō est virtus. aīs p̄bas per Aristot. ī textu. In oppo^m est Ari. ī textu. Pro solutōne

Scendū est primo q̄ veritas capitū multipliciter. Uno vt est passio entis. vnde veritas vt est passio entis nō videb̄ dicere nisi veritatis entitatē rei. Et sic certe q̄libet ens ē vez vt alias vñtū est. q̄ oēs ens est vere.

Ethicorum

productū et vere h̄z sua entitātē. Se
cūdō vt ē adequatio sermōis ad rē sī
gnificatā quēadmodū alīq. ppō dī eē
hā et sic nō capit h̄c. Et: o mō capit
vt ē hūtū iclīnās nos ad sermōes ve
ros designatiōs n̄rā dītōnū put
recta rō dīctat ita q̄ virtus nō ē circa
quoscūq; sermōes: s̄z circa sermons
s̄m q̄ sunt designatiōi n̄rē dispōnis
in hūanis bonis vīputa in nobilitate
amicorū: in abundantia diuitiā vel
virtutē et scientiarū. Et aduerte q̄ cī
extrema s̄nt duo. s̄. iactātā et yronia.
Et: iactātā cōsīlit in seruādo nobis
glōsā q̄ nō insunt vel mātora q̄ s̄nt
s̄z yronia p̄sist i deficiēdo circa p̄dī
eta ab eo q̄s recta rō dīctat. Et q̄ seq
tur q̄ iactātā ē viciū i exceedēdo: et
yronia i deficiēdo circa p̄dīcta. Et di
ces vīde q̄ iactātā et yronia s̄nt mē
daciā. Vñr q̄ verū ē: vñ slgndō glōsā
de se q̄ s̄nt: vñ mātora q̄ nō s̄nt
est mēdaciū q̄s vocat iactātā: et s̄m
defectū negādo nō eē q̄ insūtv̄ faciē
do mātora q̄ s̄nt tale mēdaciū vocat
yronia. Et aduerte q̄ iactātā mul
tu displaceit audiēib;. iō ē viciū pei.
q̄ sit yronia. Flota th̄ q̄ dīctit alīq. Q̄
yronia non opponit virtutē nec vītati
nece cultiōq; virtutē. Imo frequētissime
valer ad vītātē cognoscēdā et mores
deprehēdēdos. S̄z p̄ cōcordia i nota
dū q̄ duplex vīde eē yronia. s̄. vñ
et vñ. Et: yronia vñboz q̄ lī alīs di
cat q̄ sentit nō th̄ simulat. vt cū dico
yronice tu bñ agls. ego dico te bñ a
gere et alī sentio. s̄. te male agere. s̄
nō alīd simul. q̄ p̄p̄ modū p̄fere
di oēs audīēres iudicāt me sentire q̄
ille male agit. et talis yronia p̄p̄ nō
est viciū ip̄ius vītātē. Et: yronia se
tentiax ē totius vīlūtatis fictio q̄ q̄s
vñs sentit et alīd simulat. et istius m̄s
te sūt sp̄s. vna dī antīfrāslī cū nega
mus facere q̄s maxime fecim⁹. alīa
est q̄n ea q̄ volumus videri i nobis i